

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO	111.828	68.854
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>			FONDI PER RISCHI ED ONERI	12.829	28.099
- licenze, marchi e diritti simili	75	112	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	31.139	25.973
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	802	1.337	DEBITI		
Totale Immobilizzazioni immateriali	877	1.449	- verso conto corrente consortile	0	0
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>			- verso strutture	15.871	13.065
- immobili strumentali	0	0	- verso personale	794	1.112
(fondo ammortam. immobili)	0	0	- verso fornitori	2.244	1.352
Totale netto immobili strumentali	0	0	- tributari	11.293	8.594
- macchine d'ufficio, impianti, attrezzature	10.508	9.745	- verso istituti di previdenza e sicur. sociale	24.390	23.421
(fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.)	8.464	7.096	- debiti diversi	875	462
Totale netto macchine uff./impianti/attrezz.	2.044	2.648	TOTALE DEBITI	55.466	48.007
- mobili e arredi	24.833	24.833	RATEI E RISCONTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI	720	400
(fondo ammortam. mobili/arredi)	11162	8334			
Totale netto mobili e arredi	13.671	16.499			
Totale Immobilizzazioni materiali nette	15.715	19.147			
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>					
- partecipazioni in società controllate	0	0			
- partecipazioni in società collegate	0	0			
- altre partecipazioni	0	0			
- crediti per depositi cauzionali	0	0			
Totale Immobilizzazioni finanziarie	0	0			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	16.591	20.597			
ATTIVO CIRCOLANTE					
<i>Crediti</i>					
- verso conto corrente consortile	105.974	85.575			
- verso strutture	1.757	896			
- verso personale	10.967	15.849			
- per contributi sindacali	47.515	41.458			
- crediti diversi	30.897	8.827			
Totale crediti	197.111	152.605			
<i>Disponibilità liquide</i>					
- depositi bancari e postali	1.882	40.463			
- denaro e valori in cassa	391	643			
Totale disponibilità liquide	2.274	41.106			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	199.385	193.711			
RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI	0	0	RISULTATO GESTIONALE	3.994	42.973
TOTALE ATTIVO	215.976	214.308	TOTALE PASSIVO	215.976	214.307

RENDICONTO DELLA GESTIONE

	ONERI		PROVENTI		
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017	
ONERI da ATTIVITA' TIPICHE	53.532	49.973	PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE	302.877	311.984
Contributi a strutture/organismi diversi	35.982	24.797	Quote su tessere	0	0
Spese per attività politico organizzativa	17.550	25.176	Contributi Sindacali	302.877	311.984
ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE	3.147	2.268	PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE	94.431	102.870
Spese per stampa e propaganda	2.551	1.632	Contributi da strutture	55.291	52.665
Spese per studi e ricerche	0	0	Contr. da organismi diversi	31.300	34.335
Spese di formazione	596	636	Contributi volontari/liberalità	930	1.200
SPESE PER IL PERSONALE	286.105	266.419	Contributi da associati per vertenze	1.910	9.670
Stipendi e Collaborazioni	214.220	199.303	Recupero spese	5.000	5.000
Oneri Sociali	46.149	44.058	Compensi reversibili - gettoni di presenza	0	0
Accantonamento TFR	16.019	14.932	Altri proventi		0
Spese pasti personale	8.495	6.929	ALTRI PROVENTI	272	714
Altre spese a favore del personale	1.222	1.197	Proventi finanziari	0	0
ONERI di SUPPORTO GENERALE	50.304	53.640	Proventi straordinari	272	714
Spese generali	39.348	38.177			
Imposte e tasse	6.188	5.687			
Ammortamenti	4.768	4.776			
Accantonamenti	0	5.000			
ALTRI ONERI	499	295			
Oneri finanziari	470	295			
Oneri straordinari	29	0			
TOTALE ONERI	393.586	372.595	TOTALE PROVENTI	397.580	415.568
RISULTATO GESTIONALE	3.994	42.973			